
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
 

 
 

 

PORTARIA Nº 681, DE 12 DE MARÇO DE 2.021  

 

Declara vacância de cargo em virtude de 

falecimento de servidor. 

 

      O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RECREIO, ESTADO DE 

MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, considerando o 

disposto nos incisos VI e IX do art. 81 da Lei Orgânica Municipal,  

 

      RESOLVE: 

 

      Art.1º Declarar vago 01 (um) cargo de Auxiliar de Serviços 

Gerais II constante do Quadro de Cargos Efetivos da Prefeitura 

Municipal de Recreio, tendo em vista o falecimento do servidor 

JOAQUIM GERALDO MACHADO, CPF nº 031.292.516-69, Matrícula 

nº 0285, ocorrido na data de 08/03/2021.  

 

     Art. 2º Determinar que esta portaria entre em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 08/03/2021.  

 

Recreio, 12 de março de 2.021.83º da Emancipação Político-
Administrativa. 

 
 
 
 
 

JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS 
Prefeito de Recreio 

 
 
 



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


